
 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
шестого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
16.07.2014 г. № 66  
 
 

О согласии безвозмездной передачи недвижимого имущества из 
собственности Российской Федерации в собственность  Качканарского 

городского округа  
                                                                                                                            

 
В соответствии с Федеральным  законом от 22.08.2004 г. №  122-ФЗ    

"О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 
Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении 
изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в 
целях выражения волеизъявления муниципального образования о передаче 
имущества из федеральной собственности в муниципальную,  Дума 
Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Согласиться с безвозмездной передачей недвижимого имущества, 

указанного в приложении к настоящему решению,  из собственности 
Российской Федерации в собственность Качканарского городского округа. 

 
2. Установить органом, уполномоченным на формирование и 

направление необходимого для безвозмездной  передачи недвижимого 
имущества, указанного в приложении к настоящему решению, пакета 
документов, принятия недвижимого имущества, указанного в приложении к 
настоящему решению, и подписания передаточного акта,  функциональный 
орган местного самоуправления  - Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Качканарского городского округа. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в 



информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 

 
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

опубликования. 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



 

 

 
 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы  
Качканарского городского округа 
от ____________ г. № _________ 
«О согласии безвозмездной передачи недвижимого имущества 
из собственности Российской Федерации в собственность 
Качканарского городского округа»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества согласованного к безвозмездной передаче 
из собственности Российской Федерации в собственность  Качканарского городского округа  

 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение) 
недвижимого имущества 

Год ввода в 
эксплуатацию 

Площадь, 
кв.м. 

Целевое 
назначение 

(фактическое 
использование) 

Этаж/этажность Примеча
ние 

1 

Свердловская область, 
город Качканар, улица 
Свердлова, дом № 8, 
нежилое помещение  

1987 886,4 Убежище/подвал Подвал 

 

2 

Свердловская  область, 
город Качканар, 
микрорайон 5а, дом № 15, 
нежилое помещение 

1983 480,6 Убежище/подвал Подвал 

 



 

 

 
 

 

3 

Свердловская  область, 
город Качканар, 
микрорайон 5а, дом № 16, 
нежилое помещение 

1986 548,2 Убежище/подвал Подвал 

 

4 Свердловская область, 
город Качканар, 
микрорайон 6а, дом 8б, 
нежилое помещение 

1987 541,8 Убежище/подвал подвал 

 

5 Свердловская  область, 
город Качканар, 
микрорайон 10, дом № 19, 
нежилое помещение 

1986 761,1 Убежище/подвал Подвал 

 

 
 


